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СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 1 Београд, 31. јануар 2011. ГОДИНА СХХХ 

   
 

1. 
На основу члана 11, а у вези са чланом 9. Уредбе 

о платама и другим новчаним примањима професио-
налних припадника Војске Србије и Црне Горе, осо-
бља цивилне заштите и запослених у органима упра-
ве Савета министара за време учешћа у мировним 
операцијама и другим активностима у иностранству 
(„Службени лист СЦГ“, бр. 32/05 и 17/06), министар 
одбране доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ВИСИНИ ДОДАТКА ЗА 
РИЗИК У СЛУЖБИ И ДОДАТКА ЗА ГЕОГРАФСКЕ 
И КЛИМАТСКЕ УСЛОВЕ ПРОФЕСИОНАЛНИМ 
ПРИПАДНИЦИМА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ ЗА ВРЕМЕ 

УЧЕШЋА У МИРОВНИМ ОПЕРАЦИЈАМА 
И ДРУГИМ АКТИВНОСТИМА 

У ИНОСТРАНСТВУ 

1.  У Одлуци о висини додатка за ризик у служби 
и додатка за географске и климатске услове професи-
оналним припадницима Војске Србије за време уче-
шћа у мировним операцијама и другим активностима 
у иностранству („Службени војни лист“, бр. 6/06, 24/06, 
16/09, 24/09 и 23/10), у тачки 1. алинеја 2) мења се и 
гласи: 

„2) мировној операцији UNOCI у Републици Оба-
ла Слоноваче (подручја са честим или повременим 
оружаним инцидентима) у коефицијенту 3,00;“. 

2.  Ова одлука ступа на снагу наредног дана од да-
на објављивања у „Службеном војном листу“. 

Р.в.п. бр. 3 
21. јануара 2011. године 

Београд 
Министар одбране 

Драган Шутановац, с. р. 
2. 

На основу члана 82. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, бр. 54/09 и 73/10), а у вези са 
чланом 2. тачка 12. и чланом 15. тачка 1. Правилника о 
заједничким критеријумима за организовање и стан-
дардима и методолошким упутствима за поступање 
интерне ревизије у јавном сектору и Стандардом-1000 
Међународних стандарда професионалне праксе ин-
терне ревизије, на предлог руководиоца интерне реви-
зије у Министарству одбране, министар одбране одо-
брава 

ПОВЕЉУ ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

Повељом интерне ревизије одређују се улога, 
овлашћења и одговорности функције интерне ревизи-
је у Министарству одбране. 

Улога интерне ревизије 

Улога интерне ревизије јесте да министру одбране 
пружи потврду адекватности система интерних кон-
трола у Министарству одбране. Интерна ревизија Ми-
нистарству одбране помаже да оствари циљеве путем 
систематичне оцене процеса управљања ризицима, кон-
трола и управљања уопште, са циљем да: 

1) утврди да ли се поштују политике и процедуре; 
2) установи усаглашеност са законима и пропи-

сима; 
3) оцени процедуре за управљање ризицима у Ми-

нистарству одбране; 
4) процени економичност, ефикасност и ефектив-

ност (делотворност) операција; 
5) утврди да ли су финансијски и други подаци 

потпуни и тачни; 
6) потврди да се средства одговарајуће чувају; 
7) обезбеди тачност, поузданост и благовременост 

важних финансијских, управљачких и оперативних по-
датака. 

Делокруг 

Делокруг рада интерне ревизије није ограничен и 
укључује све програме, активности и процедуре у 
Министарству одбране. Укључује и ревизију фондова 
Европске уније, као и свих осталих ресурса које су 
обезбедила друга тела и институције. 

Интерна ревизија се у обављању својих послова 
бави економичношћу, ефикасношћу и ефективношћу 
активности и то у форми ревизије система, ревизија 
резултата, финансијских ревизија и ревизија усагла-
шености са прописима. Интерна ревизија врши кон-
султантске послове на захтев министра одбране. 

Независност 

Да би интерна ревизија свој посао обављала ефек-
тивно и била сигурна да може слободно да врши сва-
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ку ревизију на најадекватнији начин, неопходно је да 
у оквиру Министарства одбране функционише као не-
зависна активност. 

Независност интерне ревизије обезбеђује се тиме да: 
1) руководилац интерне ревизије подноси извештаје 

директно министру одбране; 
2) интерна ревизија има право слободног и нео-

граниченог приступа свим активностима, руководио-
цима и њиховим запосленима, евиденцији, имовини 
и електронским и другим подацима, који су предмет 
ревизије, у складу са законом; 

3) планира сопствене програме рада на основу 
свеобухватне процене ризика; 

4) руководилац интерне ревизије и интерни реви-
зори немају одговорност за руковођење процесима 
или активностима ван интерне ревизије; 

5) сви запослени у ревизији су обавезни да дају 
изјаву о потенцијалном сукобу интереса за сваку ре-
визију коју обављају и није им дозвољено да врше ре-
визију активности односно процеса уколико су на њој 
радили током претходних 12 месеци. 

Дужности руководиоца интерне ревизије 

Руководилац интерне ревизије: 
1) припрема стратешки план рада интерне реви-

зије у складу са циљевима и делокругом рада који об-
ухвата комплетан скуп активности Министарства од-
бране и заснован је на објективном разумевању и про-
цени ризика са којима се суочава Министарство од-
бране и након усаглашавања план се подноси мини-
стру одбране на одобравање; 

2) припрема годишњи план рада на основу стра-
тешког плана рада интерне ревизије узимајући у об-
зир питања (проблеме) које руководство Министар-
ства одбране сматра важним и након усаглашавања 
план се подноси министру одбране на одобравање; 

3) обезбеђује да се све ревизије обављају ефика-
сно и ефективно и да се остварују годишњи планови; 

4) стара се да сви ревизорски налази и закључци 
буду адекватно и благовремено поднети руководству 
и успоставља и одржава процедуре како би се осигу-
рало праћење извршења усаглашених препорука од 
стране руководства; 

5) обезбеђује да се примењује методологија и дру-
ге смернице које је утврдила Централна јединица за 
хармонизацију Министарства финансија; 

6) ангажује одговарајући кадар за интерну реви-
зију, у складу са обуком коју су похађали а која је 
неопходна да би своје послове обављали ефикасно. 

Наведене дужности врше се у складу са Међуна-
родним стандардима интерне ревизије, прописима ко-
јима се уређује интерна ревизија у Републици Србији 
и Етичким кодексом. 

Дужности руководиоца организације 

Министар одбране: 
1) успоставља и одржава интерну ревизију у Ми-

нистарству одбране; 

2) обезбеђује ресурсе за интерну ревизију (запо-
слени, средства и опрема) који су неопходни да би 
испунила своје дужности; 

3) обезбеђује независност рада интерне ревизије, 
нарочито у погледу права приступа и извештавања ру-
ководиоца интерне ревизије; 

4) обезбеђује примену препорука интерне ревизије; 
5) доставља годишњи извештај интерне ревизије 

Централној јединици за хармонизацију Министарства 
финансија, у складу са прописаним роком. 

Извештавање и комуникација 

Руководилац интерне ревизије укључен је у актив-
ности везане за извештавање и комуникацију: 

1) са министром одбране разматра, усаглашава и 
ажурира стратешки план рада, годишњи план и друга 
питања од значаја за интерну ревизију; 

2) припрема извештаје о активностима интерне ре-
визије и разматра их са министром одбране; 

3) припрема и разматра годишњи извештај за ми-
нистра одбране о активностима интерне ревизије ко-
ји пружа потврду адекватности (или неадекватности) 
система интерних контрола; 

4) по позиву присуствује састанцима колегијума, на 
којима се разматрају питања од значаја за ревизију. 

Сарадња са другим институцијама 

Интерни ревизори у обавези су да сарађују са Цен-
тралном јединицом за хармонизацију Министарства 
финансија. Интерни ревизори успостављају сарадњу са 
Државном ревизорском институцијом, стручним удру-
жењима и другим институцијама, ради унапређења ра-
да и професионалног развоја интерних ревизора. 

Р.в.п. бр. 1 
10. јануара 2011. године 

Београд 

Руководилац интерне ревизије 
по овлашћењу министра одбране 

Маја Пилиповић, с. р. 
Министар одбране 

Драган Шутановац, с. р.
 

 
3. 

ЕТИЧКИ КОДЕКС 
ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ У МИНИСТАРСТВУ 

ОДБРАНЕ 

Увод 

Сврха Етичког кодекса јесте да промовише етичку 
културу у професији интерне ревизије. 

За професију интерне ревизије, Етички кодекс је 
неопходан с обзиром на то да се ревизија заснива на 
поверењу у објективној оцени управљања ризицима, 
контролама и управљања уопште. 

У Етичком кодексу дефиниција ревизије укључу-
је две основне компоненте: принципе релевантне за 
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професију и праксу интерне ревизије и правила пона-
шања која описују норме понашања која се очекују 
од интерних ревизора. Ова правила представљају во-
дич за етичко понашање интерних ревизора и сред-
ство помоћу којих се принципи примењују у пракси. 

Примена и спровођење 

Етички кодекс се односи на запослене који оба-
вљају послове интерне ревизије, у складу са Међуна-
родним стандардима интерне ревизије и прописима 
којима се уређује интерна ревизија у Републици Ср-
бији. Непоштовање етичких захтева који су овде на-
ведени води покретању дисциплинског поступка про-
тив појединаца запослених у служби интерне ревизије. 

Принципи 

Од интерних ревизора очекује се да примењују и 
поштују следеће принципе: 

1. Интегритет 

Интерни ревизори својим интегритетом стичу по-
верење, и тиме обезбеђују основу за поузданост њи-
ховог суда. 

2. Објективност 

Интерни ревизори морају да покажу највиши сте-
пен објективности у прикупљању, оцени и предоча-
вању података везаних за активност, односно проце-
дуру која је предмет ревизије. Интерни ревизори пру-
жају уравнотежену оцену свих битних околности без 
непотребног утицаја сопствених интереса, односно ути-
цаја других лица на њихово мишљење. 

3. Поверљивост 

Интерни ревизори поштују вредност и власништво 
података које приме и не обелодањују их без одгова-
рајућег овлашћења, осим у случајевима када постоји 
законска обавеза да то учине. 

4. Стручност 

Интерни ревизори у обављању послова интерне ре-
визије примењују неопходно знање, вештине и иску-
ство. 

Правила понашања у смислу Етичког кодекса 

1.  Интегритет 

Интерни ревизори: 
1) свој посао обављају поштено, одговорно и са 

дужном пажњом; 
2) поступају у складу са законима и прописима Ре-

публике Србије и податке обелодањују само када се 
то захтева законом; 

3) не учествују у незаконитим радњама односно 
не баве се радњама које нарушавају углед професије 
интерне ревизије или организације; 

4) поштују и дају допринос законитим и етичким 
циљевима организације. 

2.  Објективност 

Интерни ревизори: 
1) не учествују у радњама односно везама које мо-

гу угрозити или се може сматрати да угрожавају не-
пристрасност ревизорске оцене. Поменуто учешће укљу-
чује оне радње, односно везе које могу бити у сукобу 
са интересима организације. Свако постојање сукоба 
интереса предочава се руководиоцу службе интерне 
ревизије. У случају да сукоб интереса постоји код ру-
ководиоца службе интерне ревизије, интерни ревизор 
ће га предочити министру одбране; 

2) не прихватају поклоне, услуге или било шта што 
може угрозити или се може сматрати да угрожава про-
фесионални ревизорски суд; 

3) обелодањују све материјалне чињенице које су 
им познате и без чијег обелодањивања би се извештај 
о активностима које су предмет ревизије могао по-
грешно интерпретирати. 

3.  Поверљивост 

Интерни ревизори: 
1) опрезни су у коришћењу и заштити података 

које су прикупили током обављања својих дужности; 
2) не користе податке зарад личне користи одно-

сно на било који начин који је противзаконит или на-
носи штету законитим и етичким циљевима органи-
зације; 

3) не обелодањују податке неовлашћеним лицима, 
уколико за то не постоје законски разлози. 

4. Стручност 

Интерни ревизори: 
1) раде искључиво на пословима ревизије за које 

поседују неопходно знање, вештине и искуство; 
2) обављају послове интерне ревизије у складу са 

стандардима и методологијама интерне ревизије које 
је утврдила Централна јединица за хармонизацију Ми-
нистарства финансија; 

3) обавезни су да стекну неопходне основне вешти-
не потребне за вршење ревизије на ефективан и про-
фесионалан начин; 

4) преузимају одговорност за континуирано уса-
вршавање своје стручности како би квалитет и ефек-
тивност интерне ревизије подигли на виши ниво. 

Р.в.п. бр. 2 
10. јануара 2011. године 

Београд 
Министар одбране 

Драган Шутановац, с. р. 
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4. 
У К А З  број 1-38 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 11. СЕПТЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу члана 135. став 1. тачка 1. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

п р о и з в о д е  с е  

А) КАДЕТИ СХХХ И СХХI КЛАСЕ ВОЈНЕ 
АКАДЕМИЈЕ СЕКТОРА ЗА ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ 

МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ 

у чин пешадијског потпоручника: 
БОЈКОВИЋ Миланка БОЈАН, 
ВУКИЋ Драгише БРАНКО, 
ГЛИШИЋ Зорана ЉУБИША, 
ГУЊИЋ Драгана АЛЕКСАНДАР, 
ДИЗИЈА Николе НЕНАД, 
ДРАЖОВИЋ Љубинка СРЕТЕН, 
ДРАЖОВИЋ Љубинка СРЕЋКО, 
ЂОКИЋ Горана МИЛОШ, 
ЂОРЂЕВИЋ Миомира ПРЕДРАГ, 
ЂУЗИЋ Горољуба ЂОРЂЕ, 
ЂУРОВИЋ Радојка СРЂАН, 
ЖИВКОВИЋ Ивана МАРКО, 
ЖИВКОВИЋ Јована ГОРАН, 
ЈОВИЋ Миљка МИЛУТИН, 
ЈОЦИЋ Рајка НЕБОЈША, 
КОВАЧЕВИЋ Драгомира САВА, 
КОСТИЋ Светислава МИЛАН, 
КРСТИЋ Предрага МИЛАН, 
ЛИЛИЋ Видоја МИЛОШ, 
МАНИЋ Љубише МИОДРАГ, 
МАРИНКОВИЋ Бобана СТЕФАН, 
МАРКОВИЋ Момчила МИРОСЛАВ, 
МИЛЕНКОВИЋ Драгише МАЛИША, 
МРДАКОВИЋ Томислава МИЛАН, 
ПАВЛОВИЋ Јована НИКОЛА, 
ПАНИЋ Милана МАРКО, 
ПЕРИЋ Зорана МИЛАН, 
ПОСТЕЊАЦ Милована НИКОЛА, 
РАШИЋ Данислава МИЛОШ, 
РИСТОВИЋ Раденка МИЛЕНТИЈЕ, 
СМИЉАНИЋ Мирка ИЛИЈА, 
СТАНИМИРОВИЋ Станислава МАРКО, 
СТАНОЈЕВИЋ Драгана МИЉАН, 
СТОЈКОВИЋ Сретена АЛЕКСАНДАР, 
ТРИФКОВИЋ Зорана НЕНАД, 
ФИЛИПОВИЋ Милића АЛЕКСАНДАР, 
ЦВЕТКОВИЋ Свете НЕНАД, 
ЧОБАНОВИЋ Зорана НЕМАЊА; 

у чин потпоручника оклопних јединица: 
АЋИМОВИЋ Витомира СЛАВИША, 
ГРУЈИЋ Аце НЕНАД, 
ЈЕЛИСАВЧИЋ Зорана НЕМАЊА, 
МАНДРОВИЋ Драгана СРЂАН, 
МИЛЕНКОВИЋ Стојадина ДАНИЈЕЛ, 
МЛАДЕНОВИЋ Трајка МИЛОШ, 
СОКОЛОВ Кира АЛЕКСАНДАР, 

СТАМЕНКОВИЋ Драгана ИВАН, 
СТАНИЋ Миладина ДУШАН, 
СТАНКОВИЋ Предрага МИЛОШ, 
СТОЈАНОВИЋ Станимира МИЛОШ, 
ТАДИЋ Бранка ИВИЦА; 

у чин потпоручника артиљеријско-ракетних једи-
ница за противваздухопловна дејства: 
БУРМАЗ Зорана МАРКО, 
ГОЛУБОВИЋ Миланка МИЛОШ, 
ЂОРЂЕВИЋ Славољуба МАРКО, 
ЗОРЗИЋ Андрије ТОМА, 
ЈОВАНОВИЋ Слободана ДУШКО, 
КИЛИБАРДА Драшка НИКОЛА, 
КУНАРАЦ Миленка АЛЕКСАНДАР, 
МИЛОШЕВИЋ Мицка ДАВОР, 
ПОПОВИЋ Предрага МИЛОШ, 
РАДИЋ Златка ДАНИЈЕЛ, 
РАНЂЕЛОВИЋ Љубише МИЛОШ, 
СТАНКОВИЋ Братислава НИКОЛА, 
СТАНОЈКОВИЋ Миливоја МИЛОШ, 
ТОМИЋ Данила НЕНАД, 
ТОШИЋ Драгана БРАНИСЛАВ, 
ТРАЈКОВИЋ Драгољуба МИЛОШ, 
ЦВЕТКОВИЋ Владе МИЛОШ, 
ШВАБИЋ Славољуба МЛАДЕН; 

у чин потпоручника авијације: 
ВЕЉОВИЋ Живорада МИОДРАГ, 
КАЗНОВАЦ Милије МЛАДЕН, 
МЛАДАР Петра ВИКТОР, 
СТОЈАНОВИЋ Светислава ДРАГИША, 
ТАДИЋ Боривоја ИВАН, 
УЖАР Љубана ГЕОРГИЈЕ, 
ЦОЈИЋ Боривоја НЕМАЊА, 
ШВАРЦ Иштвана ТИБОР; 

у чин потпоручника јединица за електронска 
дејства: 
ЂОКИЋ Ненада АЛЕКСАНДАР, 
КРСТИЋ Момира МИЛОШ, 
МАТИЋ Славише ДУШАН, 
СИМИЋ Гојка ДИМИТРИЈЕ, 
СОКОЛОВИЋ Љубише ДЕЈАН, 
СТОЈАНОВИЋ Синише ПЕРИЦА, 
ТУБИН Владимира ИВАН, 
ФЕЈСОВ Марка НИКОЛА; 

у чин потпоручника телекомуникација: 
БАБИЈ Николе СТРАХИЊА, 
ВЕСЕЛИНОВИЋ Драгомира ИВАН, 
ЂУРИЋ Милана ВОЈИСЛАВ, 
МИЛАДИНОВИЋ Драгана ИГОР, 
МИЉКОВИЋ Миломира МАРКО, 
РОСИЋ Слободана ВЛАДИМИР; 

у чин потпоручника ваздушног осматрања 
и јављања: 
АРСИЋ Милана ДУШАН, 
ВУКОВОЈАЦ Зорана СЛОБОДАН, 
ВУЧКОВИЋ Милутина БОЈАН, 
ГАЈИЋ Драгољуба ЗОРАН, 
ДИНИЋ Миодрага ЂОРЂЕ, 



31. јануар 2011. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Број 1 – Страна 5
 

ЂОРЂЕВИЋ Миодрага НЕНАД, 
ЗЕКОВИЋ Радуна МАРКО, 
ЗЕЧЕВИЋ Зорана НЕМАЊА, 
ИЛИЋ Горана ЗОРАН, 
ИЛИЋ Љубинка БОЈАН, 
ЛАЛИЋ Марка БАТРИЋ, 
НИКОЛИЋ Драгана НЕНАД, 
ПЕТРОВ Стојана БОБАН, 
ПЕТРОВИЋ Марка УРОШ, 
РАДОЈЕВИЋ Вељка НЕМАЊА, 
РАКИЋ Зорана ДЕНИС, 
СПАСИЋ Драгана СРЂАН, 
СТОЈКОВИЋ Небојше СТЕВИЦА, 
ТОЛИЋ Славољуба МИЛОШ, 
ТРИШИЋ Душка МИЛАН; 

у чин потпоручника техничке службе: 
АНГЕЛОВСКИ Милојча ДАРКО, 
БОБИЋ Душана ДАЛИБОР, 
ВЕЛИЧКОВИЋ Зорана ИВАН, 
ВУЛИЋЕВИЋ Зорана ИВИЦА, 
ГАЋИЋ Бранислава СИНИША, 
ДИНЧИЋ Драгана ДЕЈАН, 
ЖИВКОВИЋ Дејана НЕНАД, 
КРСТИЋ Слободана МИЛОШ, 
ЉУБИЋ Новице ДЕЈАН, 
МАКСИМОВИЋ Драгана АЛЕКСАНДАР, 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Зорана АЛЕКСАНДАР, 
МЛАДЕНОВИЋ Стамена СЛАЂАН, 
НЕСТОРОВИЋ Живорада АЛЕКСАНДАР, 
ПЕТРОВИЋ Богице ИВАН, 
РИСТИЋ Мијодрага МИЛОШ, 
РИСТИЋ Радисава СЛОБОДАН, 
СПРЕЧАКОВИЋ Станоја МИЛАН, 
СТЕФАНОВИЋ Бобана ДЕЈАН, 
ТРМЧИЋ Мирољуба САВО; 

Б) КАДЕТ ПОМОРСКЕ ВОЈНЕ АКАДЕМИЈЕ 
У ЛИВОРНУ, ИТАЛИЈА 

ПРОДАНИЋ Бора ВАЊА. 

Председник Републике 
Борис Тадић, с. р. 

5. 
У К А З  број 1-40 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 6. ОКТОБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу члана 135. тачка 1, а у вези са чланом 41. 
Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС“, бр. 
116/07 и 88/09) 

п р о и з в о д и  с е  

у чин потпоручника финансијске службе 
старији водник 
РАДИВОЈЕВИЋ Миленка ВЛАДА. 

Председник Републике 
Борис Тадић, с. р. 

6. 
У К А З  број 1-41 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 28. ОКТОБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Ср-
бије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

п р о и з в о д и  с е  

у чин потпоручника техничке службе 
кадет Војне академије у Атини, Република Грчка 
ПЕТРОВИЋ Велимира МИРОСЛАВ. 

Председник Републике 
Борис Тадић, с. р. 

7. 
У К А З  број 1-42 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 6. ДЕЦЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу члана 135. тачка 1, а у вези са чланом 41. 
Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС“, бр. 
116/07 и 88/09) 

п р о и з в о д е  с е  

у чин пешадијског потпоручника 
старији водник 
ПОТПАРИЋ Миодрага ВЕЉКО; 

у чин потпоручника информатичке службе 
старији водник 
ЦВЕТКОВИЋ Вукадина ВЛАДАН; 

у чин потпоручника техничке службе 
старији водник прве класе 
ЂУКАНОВИЋ Момира ЖИВКО. 

Председник Републике 
Борис Тадић, с. р. 

8. 
У К А З  број 1-43 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 14. ДЕЦЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Ср-
бије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

п р о и з в о д и  с е  

у чин интендантског потпоручника 
старији водник 
ВИДАЧ Ђуре ЂОРЂЕ. 

Председник Републике 
Борис Тадић, с. р. 
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9. 
У К А З  број 1-45 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 17. ДЕЦЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Ср-
бије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

п р о и з в о д и  с е  

у чин потпоручника финансијске службе 
војни службеник 
ПАШИЋ Душана МЛАДЕН. 

Председник Републике 
Борис Тадић, с. р. 

10.  
У К А З  број 1-39 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 23. СЕПТЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

бригадном генералу 
АВРИЋ Милисава ДРАГАНУ. 

Председник Републике 
Борис Тадић, с. р. 

11.  
У К А З  број 1-46 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 20. ДЕЦЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

генерал-мајору 
ЋОРНАКОВ Ђорђа ПЕТРУ. 

Председник Републике 
Борис Тадић, с. р. 

12. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-2 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 4. ЈАНУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 136. став 1. тачка 1. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  в о ј н у  
с л у ж б у  

у чину потпоручника финансијске службе 
војни службеник 
ПАШИЋ Душана МЛАДЕН. 

Министар одбране 
Драган Шутановац, с. р. 

13. 
Н А Р Е Д Б А  број 41-633 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 31. ДЕЦЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу члана 18. став 1. тачка 7. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском пуковнику 
ДЕЛЕТИЋ Војина БРАНКУ. 

Министар одбране 
Драган Шутановац, с. р. 

14. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-6 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 4. ЈАНУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 18. став 1. тачка 7. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском пуковнику 
ВУЈАШЕВИЋ Огњена МИЛУТИНУ. 

Министар одбране 
Драган Шутановац, с. р. 

15. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-7 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 4. ЈАНУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 18. став 1. тачка 6. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику саобраћајне службе 
ЂОРЂЕВИЋ Миливоја ЉУБИШИ. 

Министар одбране 
Драган Шутановац, с. р. 

16. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-8 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 4. ЈАНУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 18. став 1. тачка 6. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 
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ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском пуковнику 
ДЕЛИБАШИЋ Крсте ЗОРАНУ. 

Министар одбране 
Драган Шутановац, с. р. 

17. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-15 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 13. ЈАНУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 18. став 1. тачка 6. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику 
ВУЧЕНОВ Богдана РАДОМИРУ. 

Министар одбране 
Драган Шутановац, с. р. 

18. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-16 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 13. ЈАНУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 18. став 1. тачка 6. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском старијем воднику 
ПОПАДИЋ Бошка МЛАДЕНУ. 

Министар одбране 
Драган Шутановац, с. р. 

19. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-25 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 18. ЈАНУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 18. став 1. тачка 7. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику 
СТОЈКОВИЋ Миливоја БОГОЉУБУ. 

Министар одбране 
Драган Шутановац, с. р. 

20. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-26 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 18. ЈАНУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 18. став 1. тачка 7. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику јединица за електронска дејства 
СТОЈАНОВИЋ Славка СТЕВИ. 

Министар одбране 
Драган Шутановац, с. р. 

21. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-27 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 18. ЈАНУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 18. став 1. тачка 7. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору телекомуникација 
ВЕЛИЧКОВИЋ Чедомира СРЂАНУ. 

Министар одбране 
Драган Шутановац, с. р. 

22. 
Н А Р Е Д Б А  број 186-18 

КОМАНДАНТА КОМАНДЕ ЗА ОБУКУ 
ОД 16. ДЕЦЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. алинеја 2. 
Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о ста-
њима у служби и другим односима у служби у Војсци 
Србије („Службени војни лист“, број 39/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
РАДИВОЈЕВИЋ Драгослава ЖИВАНУ. 

К о м а н д а н т  
генерал-мајор 

Александар Живковић, с. р. 

23. 
Н А Р Е Д Б А  број 186-22 

КОМАНДАНТА КОМАНДЕ ЗА ОБУКУ 
ОД 29. ДЕЦЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу тачке 2. алинеја 4. Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и дру-
гим односима у служби у Војсци Србије („Службени 
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Главни и одговорни уредник Нада Сибинчић, проф. 
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